
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Ji » ___________ 2018 г. № aZJ*̂

г. Краснослободск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Молодежь Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

на 2016-2019 годы», утвержденную Постановлением администрации 
Краснослободскогомуниципального района от 09 декабря 2015 года № 615

В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района, 
администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия «Молодежь Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия на 2016-2019 годы», утвержденную Постановлением 
администрации Краснослободского муниципального района от 09 декабря 2015 года № 
615 (с изменениями, внесенными Постановлениями администрации Краснослободского 
муниципального района от 17.06.2016г. № 280, 03.05.2018г. № 159),. следующие 
изменения:

1.1. Внести изменения в паспорт программы:
позицию "Разработчик Программы и ответственный исполнитель" паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Разработчик Программы и Отдел по делам молодежи и спорту администрации
ответственный исполнитель Краснослободского муниципального района

в позиции "Участники Программы" паспорта муниципальной программы слово 
«Комитет» заменить словом «Отдел» .

позицию "Объемы, источники финансирования Программы" паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования -  1 055, 50 тыс. руб. в том числе 
финансирования по годам: 2016 -  88,50 тыс.руб., 2017 -  237,00 тыс.руб., 2018 -
программы 327,00 тыс.руб., 2019 -  247, 00 тыс.руб.

из них: бюджет муниципального района -  969,50 тыс.руб. в том 
числе по годам: 2016 -  75, 50 тыс.руб., 2017 -  217,00 тыс.руб., 
2018 -  181,10 тыс.руб., 2019 -  207,00 тыс.руб. 
внебюджетные средства -  96,00 тыс.руб. в том числе по годам: 
2016 -  13,00 тыс.руб., 2017-20,00 тыс.руб., 2018 -



26,00тыс.руб., 2019 -  37,00 тыс .руб.

1.2. абзац 1 раздела I «Общая характеристика программы. Основные проблемы и прогноз 
ее развития» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах.

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность
2016 2017 2018 2019 Всего

Финансовые ресурсы:
Муниципальный бюджет тыс.руб. 75,50 217 181,10 210 683,6
Внебюджетные средства тыс.руб. 13 20 26 37 96
Всего по программе тыс.руб. 88,5 237 207,1 247 779,6

1.3. в разделе 5 «Управление программой и контроль за ходом ее реализации» по тексту 
слово «Комитет» заменить словом «Отдел».
1.4. Приложения 3-5 к указанной Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Краснослободского муниципального района РМ по социальным вопросам С.М. 
Лазебную.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района.

А.Н. Масеев
Глава
муниципального

исп. Ососкова О.В. 
тел. 3-01-76


